



DIFERENCIAL

BURITICUPU/MA
 Proc. 2206002/2022
 Fls. 18
 Rub. 8

COTAÇÃO DE PREÇO

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU - IPSEMB ESTADO DO MARANHÃO

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente destinados ao atendimento das necessidades do IPSEMB – Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Buriticupu/MA.

Prezado(s) Senhor(es):

A empresa **ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO LTDA**, com sede na Av. Senador Vitorino Freire, nº01, Edif. São Luís Offices, Sala 1513, Areinha, São Luís/MA, CEP: 65.030-015, inscrita no CNPJ sob o n.º 36.738.892/0001-70, neste ato representado por seu responsável legal, o Sr. ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS NETO, portador da carteira de identidade RG nº 032917352007-6 SSP/MA e CPF nº 041.096.033-07, propõe a **COTAÇÃO DE PREÇO** para futura **Contratação de empresa para aquisição de material de expediente destinados ao atendimento das necessidades do IPSEMB – Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Buriticupu/MA**, nas seguintes condições:

ITEM	DESCRICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTD	Marca	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Organizador de papeis e documentos - de act-Mcº duplo articulado para mesa de escritorio	UNID	5	Dello	R\$ 17,99	R\$ 89,95
2	Almofada para carimbo Nº 03	UNID	10	Radex	R\$ 8,50	R\$ 85,00
3	Mascaras descartáveis com 25 unidades	CX	50	Elite	R\$ 7,59	R\$ 379,50
4	Tinta para carimbo	UNID	10	Radex	R\$ 4,85	R\$ 48,50
5	Papel chamex A4, cx/10, 10x500, 75g/m2	CX	20	Chamex	R\$ 209,90	R\$ 4.198,00
6	Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76x76mm com 90 folhas, cores sortidas.	UNID	200	maxprint	R\$ 22,79	R\$ 4.558,00
7	Borracha branca macia p/16pis cx c/ 40 und	CX	3	Mercur	R\$ 19,60	R\$ 58,80
8	Caixa arquivo morto em pvc, dimensões 345x140x240mm, cor cinza	UNID	40	Polibras	R\$ 33,90	R\$ 1.356,00
9	Calculadora 12 dígitos, raiz quadrada, inverso de sinais, correção total e parcial, mrc-, m+, por cento, duplo zero, arredondamento, casa decimais dimensões: 3,7x14,4x19,7cm	UNID	10	Elgin	R\$ 32,57	R\$ 325,70
10	Caneta esférica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro	CX	4	Bic	R\$ 52,30	R\$ 209,20
11	Caneta esférica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, cx c/ 50 un. Transparente incolor, tubo em polietileno com	CX	5	Bic	R\$ 55,60	R\$ 278,00
12	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base d'água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "brago", na cor laranja. Cx c/ 12 und.	CX	3	Bic	R\$ 33,00	R\$ 99,00
13	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base d'água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta	CX	8	Bic	R\$ 33,00	R\$ 264,00

DIFERENCIAL

ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO LTDA

CNPJ: 36.738.892/0001-70 Inscrição Estadual nº 126402329

Avenida Senador Vitorino Freire, nº 01, Edifício São Luís Offices, Sala 1513, Areinha, São Luís/MA. CEP: 65.030-015
 E-mail: asservicosecomercio9@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219

ANTONIO ALVES DOS SANTOS

NETO:0410960330

Assinado de forma digital por ANTONIO ALVES DOS SANTOS
 NETO:0410960330 Data: 2022.06.27 13:23:23 -03'00'



DIFERENCIAL

Proc. 2206002 / 202 7
Fis. 19
Rub. 5

14	Clipe niquelado n° 2, colorido, fabricado com arame de ago com tratamento anti ferrugem. Cx c/ 100 urn	CX	10	ACC	R\$ 10,58	R\$ 105,80
15	Clipe niquelado n° 3 fabricado com arame de ago com tratamento anti ferrugem cx 50un.	CX	10	ACC	R\$ 4,90	R\$ 49,00
16	Clipe niquelado n° 6, fabricado com arame de ago com tratamento anti ferrugem CX- 50un	CX	10	ACC	R\$ 6,44	R\$ 64,40
17	Clipe niquelado n° 4/0 fabricado com arame de ago com tratamento anti ferrugem cx c/ 50un.	CX	10	ACC	R\$ 7,02	R\$ 70,20
18	Clipe niquelado n° 8/0 fabricado com arame de ago com tratamento anti ferrugem cx - 25un.	CX	6	ACC	R\$ 6,90	R\$ 41,40
19	Cola em bastão 10g a base de polimeros sinteticos em agua, com boa adesividade, secagem lenta, lavavel, atoxica, nao ressecada e n'ao podendo manchar onde aplicada.	UNID	15	Pritt	R\$ 7,98	R\$ 119,70
20	Corretivo liquido, a base de agua, n'ao toxic°, para correções de esferografia, datilografia e fotocopia, conteido: 18ml	UNID	10	Bic	R\$ 3,02	R\$ 30,20
21	Envelope de papel, medindo 24,2 x 33,6 cm (a4)	UNID	600	Scrity	R\$ 0,34	R\$ 204,00
22	Extrator de grampo. Material: ago inoxidavel, tipo espatula, tratamento superficial niquelado. Tamanho aproximado 150x16mm.	UNID	15	Carbrink	R\$ 3,31	R\$ 49,65
23	Fita adesiva transparente, plastificada, 50mm x 50m. R1- 50 m	UNID	10	Aderé	R\$ 5,94	R\$ 59,40
24	Grampeador metalico, de mesa, para grampo tipo 26/6, base de 20cm	UNID	10	Goller	R\$ 18,86	R\$ 188,60
25	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 23/10. Caixa com 5.000 grampos.	UNID	20	ACC	R\$ 38,61	R\$ 772,20
26	Livro ata com 100 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm. Capa e contracapa em papelao 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 56g	UNID	5	Tilibra	R\$ 10,60	R\$ 53,00
27	Livro protocolo de correspondencia com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 153 x 216nun e com encadernacao costurada	UNID	5	Tilibra	R\$ 17,50	R\$ 87,50
28	Pasta a/z lombo largo a4, tamanho: 28,5 x 31,5 x 7,3 cm - etiqueta dupla face na lombada.	UNID	150	Chies	R\$ 14,49	R\$ 2.173,50
29	Pasta suspensa marmorizada, com prendedor de plastic° e visor, formato 240x360mm	UNID	300	Polycart	R\$ 8,37	R\$ 2.511,00
30	Perfurador de papel central, 2 furos, ferro esmaltado/metal, capacidade aproximada 30 fls. Com regua de posicao e deposit°.	UNID	5	Jocar	R\$ 50,00	R\$ 250,00
31	Pilha alcalina, aaa, tensao nominal 1,5v	PAR	30	Duracell	R\$ 7,04	R\$ 211,20
32	Porta caneta/clips/papel recado, em acrilico.	UNID	10	Waleu	R\$ 12,63	R\$ 126,30
33	Prancheta transparente, em acrilico, com prendedor metalico. Dimensoes: 34cm de comprimento e 23,5cm de largura.	UNID	10	Dello	R\$ 24,26	R\$ 242,60
34	Regua comum, rigid°, com 3 mm de espessura e 30 cm de comprimento, com graduacao milimetric	UNID	30	VPM	R\$ 5,26	R\$ 157,80
35	Visor para pasta suspensa - cristal + etiqueta - pacote com 50 unidades	PCT	5	Dello	R\$ 14,99	R\$ 74,95

DIFERENCIAL

ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO LTDA

CNPJ: 36.738.892/0001-70 Inscrição Estadual nº 126402329

Avenida Senador Vitorino Freire, nº 01, Edifício São Luis Offices, Sala 1513, Areinha, São Luis/MA. CEP: 65.080-000

E-mail: asservico9@gmail.com

Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219 07

ANTONIO ALVES DOS SANTOS

Assinado de forma digital por ANTONIO ALVES DOS SANTOS
NETO:04109603307
Dados: 2022.06.27
13:23:43 -03'00'



DIFERENCIAL

Proc. 2206002 202 2
Fls. 20
Rub. 4

36	Pincel marcador permanente atomico° ponta chanfrada azul 1100-p 1 un pilot	UNID	10	Pilot	R\$ 7,90	R\$ 79,00
37	Grampo trilho plastic° preto 80mm para 20011s 75gr pacote corn 50 unidade	PCT	5	Dello	R\$ 14,51	R\$ 72,55
38	Prendedor de papel - Binder 51mm Preto - Pintura em aco inoxidavel;- Embalagem: Pote corn 12.	CX	15	Cis	R\$ 7,90	R\$ 118,50
39	Prendedor de papel - Binder 41mm Preto - Pintura em aco inoxidavel;- Embalagem: Pote corn 12	CX	10	Cis	R\$ 14,52	R\$ 145,20
40	Umedecedor de dedos - Creme Ligeiramente Perfumado Que Dificulta A Prop agag5o De Fungos E Bacterias. Indicado Ao Manuseio De Papeis E Papel Moeda. N5o Mancha - Ergonomic°. N5o Contem Glicerina. Produto Atoxico. Corn 10 und.	PCT	5	Waleu	R\$ 16,90	R\$ 84,50
41	Agenda Diaria 2022 capa em Couro Sintetico 0,6mmde alta qualidade. Comprimento x Largura: 20 cm x 14,5 cm. Encadernagao tipo brochura. Contem: Dados pessoais, comerciais e anotaogoes; Calendarios 2023, 2021 e 2022; Miolo de agenda diaria 2022 datado; Planejamento; Indice telefonico e Mapa.	UND	20	Tilibra	R\$ 15,60	R\$ 312,00
42	Grampeador grande 23/8-13 ate 240fls. Dimensoes: 29,7 x 9 x 21,6cm	UND	2	Easy Office	R\$ 149,90	R\$ 299,80
VALOR TOTAL (R\$)					R\$	20.703,60
<i>Vinte mil, setecentos e tres reais e sessenta centavos</i>						

a) Valor total: **R\$ 22.879,04 (Vinte e Dois Mil Oitocentos e Setenta e Nove Reais e Quatro Centavos);**

Outras informações:

RAZÃO SOCIAL: ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO LTDA

NOME DE FANTASIA: DIFERENCIAL

CNPJ: 36.738.892/0001-70

Endereço: Av. Senador Vitorino Freire, nº01, Edif. São Luís Offices, Sala 1513, Areinha, São Luís/MA

CEP: 65.030-015

Telefone: (98)98415-4749 (98) 99118-7219

E-mail: asservico9@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome Completo: ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS NETO

RG/Órgão emissor: 032917352007-6 SSP/MA

CPF nº 041.096.033-07

E-mail: asservico9@gmail.com

Telefone: (98)98415-4749 (98) 991187219

Cargo-função: administrador

São Luís / MA, 27 de junho de 2022.

ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO LTDA
CNPJ: 36.738.892/0001-70
ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS NETO
Administrador - CPF: 041.096.033-07

**ANTONIO ALVES
DOS SANTOS
NETO:041096033
07**

Assinado de forma digital por
ANTONIO ALVES DOS
SANTOS NETO:04109603307
Dados: 2022.06.27 13:23:58
-03'00'

DIFERENCIAL

ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO LTDA

CNPJ: 36.738.892/0001-70 Inscrição Estadual nº 126402329

Avenida Senador Vitorino Freire, nº 01, Edifício São Luís Offices, Sala 1513, Areinha, São Luís/MA. CEP: 65.030-015
E-mail: asservico9@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219